DECRETO 010/2010,
DATA: 03/02/2010

SÚMULA: Homologa o Concurso Público 001/2009 e dá outras

providências.

             O Excelentíssimo Senhor LAYR MOTA DA SILVA, Prefeito Municipal de

Figueirópolis D’Oeste – Estado de Mato Grosso, no uso pleno de  suas atribuições

e, tendo em vista,

   que todos os procedimentos do Concurso Público nº 001/2009

foram realizados na forma e nos prazos previstos em lei e regulamento;

  que não há registro de qualquer ato que coloque em dúvidas o fiel

cumprimento dos princípios norteadores da Administração Pública;

   por fim, a necessidade de homologação do torneio para que este

passe a produzir os legais e desejados efeitos jurídicos,

              RESOLVE:

              Art. 1º. Homologar, na íntegra, o processo referente ao Concurso Público

nº 001/2009, especialmente quanto ao seu resultado final, publicado no D. O. E

do dia 22/01/2010 e nos sites www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br,

www.singularbr.com.br, que preencherá os seguintes cargos:

Código do cargo  Nome do Cargo

001 Assistente Social

002 Auditor Interno

003 Auxiliar Administrativo

004 Farmacêutico

005 Gari

006 Médico

007 Operador de Motoniveladora

008 Professor de Pedagogia

009 Professor de Língua Portuguesa

010 Professor de Matemática

012 Professor de História

013 Professor de Geografia

015 Professor de Educação Física

     Art. 2º.  Este Decreto passa a vigorar na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

         Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste, MT, 03 de Fevereiro de 2010.

         Gabinete do Prefeito.

LAYR MOTA DA SILVA

Prefeito Municipal